
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 13 DEL 28/04/2023 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE COMANDO ING. G.G. DALLA ATS DELLA CITTÀ 

METROPOLITANA DI MILANO ALL’AGENZIA DI CONTROLLO DEL SISTEMA 

SOCIOSANITARIO LOMBARDO 

 

Il Direttore Generale, Giuseppina Panizzoli (DGR n. 5838 del 17/01/2022) adotta la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Direttore della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa   

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

 Paolo Geninazzi    

 

 

 

 

Il Direttore 

SC “Giuridico e Risorse Umane” 

Elisa Maria Rottoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L'atto si compone di 3 pagine. 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità) che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

quale ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, 

finanziaria e contabile, organismo tecnico-scientifico;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 30, comma 2-sexies; 

 

DATO ATTO che, con nota prot. n. 592 del 10/03/2023, è stato chiesto alla ATS della 

Città Metropolitana di Milano l’attivazione dell’istituto del comando, ex art. 30 

comma 2 sexies del D.Lgs n. 165/2001, dell’ing. Giulia Garavaglia, dirigente a tempo 

pieno e indeterminato di ATS Milano, presso ACSS, con decorrenza dal 01/04/2023 

per la durata di un anno; 

 

CONSIDERATA la nota di ATS Milano prot. ACSS n. 716 del 21/03/2023 con la quale è 

stato espresso parere favorevole all’attivazione del comando sopra riportato, 

proponendo contestualmente quale data di effettiva attivazione il giorno 

01/05/2023; 

 

RICHIAMATA la nota di ACSS prot. n. 864 del 06/04/2023 con la quale l’Agenzia ha 

confermato l’attivazione del comando dell’ing. Giulia Garavaglia a far data dal 

01/05/2023; 

 

ACQUISITA la disponibilità dell’ing. Giulia Garavaglia all’attivazione del comando in 

oggetto, come da comunicazione del 26/04/2023, conservata agli atti; 

 

PRESO ATTO della deliberazione di ATS Milano n. 419 del 20/04/2023 avente ad 

oggetto “Determinazioni in merito al comando presso l’Agenzia di Controllo del 

Sistema Socio Sanitario lombardo dell’ing. G.G., dirigente ingegnere, con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato”; 

 

PRECISATO che l’Agenzia provvederà direttamente alla liquidazione degli 

emolumenti stipendiali fissi ed accessori e al versamento degli oneri previdenziali 

relativi all’attività svolta dall’ing. Giulia Garavaglia durante il periodo di comando; 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

DATO ATTO che la spesa complessiva preventivata per il comando in oggetto sarà 

imputata con successivo provvedimento al bilancio di competenza; 
 

 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di prendere atto della deliberazione di ATS Milano n. 419 del 20/04/2023 avente 

ad oggetto “Determinazioni in merito al comando presso l’Agenzia di Controllo 

del Sistema Socio Sanitario lombardo dell’ing. G.G., dirigente ingegnere, con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato”; 

 

2. di disporre l’attivazione del comando presso ACSS dell’ing. Giulia Garavaglia, 

dirigente a tempo pieno e indeterminato di ATS della Città Metropolitana di 

Milano, a far data dal 01/05/2023 sino al 30/04/2024; 

 

3. di attribuire all’ing. Giulia Garavaglia un incarico professionale ai sensi dell’art. 70, 

comma 1 lett. c) del CCNL Area Funzioni Locali del 02/11/2022, assegnandola in 

staff alla Direzione Generale;  

 

4. di dare atto che l’Agenzia provvederà direttamente alla liquidazione degli 

emolumenti stipendiali fissi ed accessori e al versamento degli oneri previdenziali 

relativi all’attività svolta dall’ing. Giulia Garavaglia durante il periodo di 

comando; 

 

5. di stabilire che la spesa complessiva preventivata per il comando in oggetto sarà 

imputata con successivo provvedimento al bilancio di competenza; 

 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge Regionale n. 33 del 

30/12/2009, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppina Panizzoli 


